@ Léproserie de Charmoy. — Charmoy, canton et arvondissement de Joigny. li
'y a plys toace de cet établissement, Le plus ancien pouillé de Sens, datant dg
commencement dy xv1° sitcle, n'en parle méme pas,

@ Migennes, arrondissement et canton de Joigny. — Dans le plus ancien pouillé
de Sens, il n’y a pas trace de léprosene. Mais on en signale une 4 Venigy, dansle
cantort de Brienon; elle peut y avoir été transporiée ou y avoir élé réunie. D'ailleurs
rien aux archives de I'Yonne ni dans celles de Seine-et-Marne.

@ Bussy-le-Repos, canton de Villeneuve-sur-Yonne, arrondissement de Sens.
— M¢éme observation. .

® Beignelay, arrondissement d’Auxerre. — Avantia Révolution, faissit partiede la
province de Bourgogne et du diocdse d’Auxerre. La maladrerie n’est indiquée s
ancun des pouillés du diocdse, mais il existe aux archives de 'Yonne un fonds de ls
mgladrerie de I'hospice de Seignelay, de 1500 & 1761.

) Bazarne, arrondissement d’Auxerre, canton de Vermanton. — Il 'y a plusrien
sur cette Maison-Dieu.

M Franchevault, ferme de la commune de Beugnon, arrondissement de Ton-
nerre. — 1l y existait un prieuré de bénédictines dépendant du dioctss de Langres.

) Corbigny, bourg de la Nidvre, arrondissement de Clamecy; son église est sous
le patronage de saint Léonard. — A la Révolution, Corbigny fut quelque temps le
chefieu d’un district.
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lig (i) item, dicto le Biau Vallet, unum bichetum sigali; item , dicto Mue.
ceriau, unum bichetum sigali. Et pro premissis exequendis et complendis,
executores suos fecit et constituit dicfum Johannem, virum suum, fratrem
Droconem, curatum ecelesie Beate Marie extra muros Autissiodorensis, eano-
nicum Sancti Mariani Autissiodorensis et Guillelmum de Poyseau, armige-
rum, ita quod si omnes premissis exequendis interesse non possint aut
nolint, duo vel unus eorum premissa libere exequantur. Et voluit quod
premissa valeant, eo modo et jure quibus melius valere poterunt et debe~
bunt, seque de bonis suis mobilibus et immobilibus devestivit, et dictos
Johannem, virum suum, nomine suo ef executorum suorum, investivit de
eisdem , pro premissis exequendis, eaque, quoad hec, et heredes suos, spe-
cialiter obligavit, et juridictioni curie Autissiodorensis supposuit. In cujus
rei testimoninm, nos offieialis Autissiodorensis, ad relacionem dicti publiei
‘noterii cunie Autissiodorensis jurati, cui plenam fidem adhibemus et
quoad hec ¢ommisimus vices nostrss, sigillam curie Autissiodorensis huic
presenti instrumento, una cum signo ipsius, duximus apponendum, Actum
apud Bonum Ortam in domo dictorum conjugum, anno, indictione et die
supradictis, presentibus religiosis viris, fratribus Henrico ), abbate Sancti
Mariapi Autisgiodorensis, Stephano de Malayo , Johanne Lavaudarii, Michaele
de Sancto Quintino, canonicis Sancti Mariani Autissiodorensis, Johanne de
Bacerna, curato de Bassoto, et Johanne, capellano capelle de Bassoto, vocatis
ad hec testibus et rogatis,

Et ego Petrus de Cruce, clericus, anctoritate sacrosancte romane ecclosie
publicus notarius, premissis presens fui, dictumque testamentum audivi et
subscripsi, et hoc in publicam formam redegi, signoque meo eonsuefo
signavi, rogatus et vocatus.

(Arch. de 1'Yonne, H. 1255.)

XXVIL. Cote. — Testament de Floria, dits Hodams, recu par ls doyen du Gdtinais,
contenant dwen legs faits notamment & Péglise de Chiteay-Landon, & la fabrique
de Saint-Etienne de Sens, & la léproseria ds Pong"onmd aux couvents de Néron-
ville, de Saint-Béverin-ler-Chdteau-Landon, ete. (7 janvier 1306).

In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Saneti, amen. Universis presentes
litteras inspecturis, decanus christianitatis Vastinensis salutem in Domino.
Notum facimus quod coram nobis constituta, Floria, dicta Hodame, compos
mentis et in bona valetudine existens, timeps tamen mortis inopinatos
eventus, volens idcirco et cupiens anime sue salubriter providere, testamen-
tum suum in modum qui sequitur ordinavit. In primis voluit quod omnia et
singula sua debita integre persolvantur, forefacta sua et male acquisita, si
que sint, emendentur, reddantur ef restituantur, non solum que probari

™ Cité par Lebeuf. (Voir Mémoires ecclésiast., t. II., p. 53a.)
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poterunt per magnas et plenarias probaciones, set que probari poterunt per
leves probaciones et presumptiones apparentes, secundum quod exequto-
ribus suis, jnferius nominandis, melius et salubrius videbitur expedire.
Deinde legavit ecclesie Beate Marie de Castro Nantone " duos solidos; priori

dicte ecclesie quatuor solidos, cum trecennali et annuali dierum lune con-

tinuo; cuilibet socio dicti prioris, duos solidos; clerico xir denarios; oleo,
vi denarios; cereis, v1 denarios; pauperibus domus Dei, in die obitus sui, in
pitencia, vi solidos; item, dictis pauperibus, unam curtinam pro ipsis sepe-
liendis; fabrice ecclesie Sancti Stephani Senonensis ™, xir denarios; domui
leprosarie Pontis Ferandi ©, xit denarios annui redditus, percipiendos et ha-
bendos annuatim super domum suam sittam in vico qui dicitar des Perrons,
pro anniversario suo, fratris sui et filii annuatim sollempniter faciendo; item
magistro et fratribus dicte leprosarie, xv solidos in pitencia, in die obitus
sui; fabrice ecclesie Sancti Maturini de Lyricantu ), xut denarios; cuilibet qua-
tuor leprosariarum propinquiorum, vi denarios; conventui Neronisville®, in
pitencia, xx solidos ; conventui Sancti Severini ® dicti castri, in pitencia, xx so-
lidos; heredibus dicte Lacornillace , xx solidos ; pueris junioribus Belone,, dicte
dou Costendreau, c solidos; genero suo degenti Senonis, xx solidos. Item,
xvi libras in pane pauperibus in die sui obitus erogandas; item, Stephano
de Sancto Juliano , x libras, quas ei promisit se reddituram infra diem obitus
sui, quando duxit in uxerem Johannam, filiam Guillelmi dicti le Queuz,
neptim suam. Ad hec autem omnia et singula, prout superius sunt expressa,
exequenda et perficienda, exequtores suos constituit et elegit, videlicet
miagistrum dicte leprosarie, quicumque pro tempore fuerit, religiosum
virum fratrem Petrum de Liorgniaco, canonicum ecclesie Sancti Severini

. Chateau-Landon, actuellement chef-lieu de canton , arrondissement de Fon-
tainebleau, comprenait autrefois trois prieurés, Notre-Dame, Saint-Séverin et Saint-
Thugal. Il s’agissait ici du prieuré de Notre-Dame. Celte paroisse valait 800 livres
de revenus et comptait 600 communiants d’aprés le pouillé de Sens de 1770.

® La cathédrale de Sens.

- ® La 1éproserie de Pontferand ou de’ Pontfrant élait située prés de Chateau-
Landon, et ful fondée dds le xn® sidcle. En 1695, elle fut supprimée par arrét et
réunie & 'Hotel-Dieu de Chiteau-Landon. La partie la plus ancienne du fonds est
conservée aux archives de 'Yonne. Le reste se trouve dans celles de Seine-et-Marne.
(Voir Arch. de Seine-et-Marne, H. B. 1, H. B. a, H. B. 3, H. B. 4, H. E. 1,
H.E. 3, H. E. 3.)

@ Saint-Mathurin de Larchant, aujourd’hui Larchant , arrondissement de Fon-
tainebleau, n’est plus signalé dans le pouillé de Sens de 1771, mais dans celui
de 1695 on le trouve avec la désignation: 800 livres de revenus, 300 communiants.

® Néronville, prieuré du Gétinais. La cure valait 300 livres de revenus et
comptait 8o communiants d’aprés le pouillé de 1773.

©) L’abbaye royale de Saint- Séverin-lez-Chiteau-Landon appartenait a l'ordre
de Saint-Augustin, congrégation de France. (Voir Arch. de Seine-et-Marne,
H. 51-73.)

— 263 —

supradicti, et Philippum de Repost, armigeram, quem si mori contigeret,
dicti exequtores possent substituere. Quod si unus exequtorum ad predicta
exequenda non posset interesse, alter eorum nichilominus negocium dicte
exequtionis valeat adimplere. Ad hec eciam omnia et singula premissa exe-
quenda et perficienda, predictis exequtoribus suis omnia bona sua mobilia
et immobilia, presencia et futura, ubicumque existencia, ex nunc specia-
liter obligavit, volens et precipiens dicta testatrix, quod incontinenti, ipsa
sublata de medio, ipsius exequtores aut eorum alter saisinam omnium bo-
norum suorum mobilium et immobilium habeant, pro premissis omnibus
exequendis. In cujus rei testimonium, ad peticionem dicte testatricis, ad
majorem certitadinem, hiis presentibus sigillum nostrum duximus appo-
nendum. Datum anno Domini ° cce® quinto, die jovis in octavis Epiphanie
Domini.
. (Arch. de I'Yonne, G. 135.)

XXVIIL Cote. — Testament d’Etienne Becquard,, archevéque de Sens, contenant entre
autres logs celui de 5o livres de rente fait au chapitre pour céldbrer son anniver-
saire, laquelle somme devait étre prise sur le revenu de ses bois de Villeneuve-I’Ar-
chevéque. Legs i toutes les communautés du diocése de Sens. L’archevéque ordonne
qu’sl lui soit fabriqué une tombe, bona et pulcra, du prix de 6oo livres au moins
(octobre 1307).

In nomine Domini nostri Jeshu Christi, amen. Nos, Stephanus, misera-
cione divina Senonensis archiepiscopus, sani mente et corpore, Domino
disponente, cogitanles quod cotidie morimur, et nichil morte certius et
incertius hora ejus, et, secundum Apostolum, oportet nos omnes ante tri-
bunal Christi in die tremendi judicii presentari, reddituri de factis propriis
racionem, testamentum nosirum et ultimam voluntatem nostram facimus
et ordinamus in modum qui sequitur. In primis domino nostro Jeshu
Christo, redemptori nostro, qui nos sua morte redemit, et beatissime Marie
Virgini, matri ejus, ac beato Stephano, prothomartiri, domino et pa-
trono nostro, et omnibus sanctis, animam nostram commendamus, com-
mittimus et legamus, quam in hora mortis nostre per eorum misericordiam
suscipere dignentur. Et corporis nosiri sepulturam eligimus in nostra
ecclesia Senonensi, circa magnum altare, si in diocesi vel provincia nostris
nos mori seu decedere contigerit. Preterea sperantes quod sancta sit et
salubris oracio pro defunctis, dilectos in Christo filios nostros, decanum et
capitulum Senonenses, requisimus et rogamus cum affectu quod anniver-
sarium nostrum fa¢iant annuatim post mortem nostram ; pro quo anniver-
sario faciendo in ecclesia Senonensi eisdem decano et capitulo concedimus,
donamus et legamus, annis singulis, quinquaginta libras turonensium,
percipiendas et levandas super vendis et redditibus omnibus ompium ne-
morum noslrorum, que emimus apud Villam Novam Archiepiscopi Seno-
nensis, a nobili viro domino Hugone de Bovilla, quondam milite, domino
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Milliaci © et regis Frangorum cambetlani, et speundum quaod est nobis a rege
per ejus litteras concessum, distribuendas equaliter inter emnes eanonicos
Senonensss quj intererunt, seilieet, tam inter majores quam altariam beate
Marie, beati Johannis, beati Pelri et de Thesauro, Et quilibet clerieus de
choro, capellani et alii, habeat duodeeim denarios (uronensium in sero, et
in mane tantum. Et volumus quod dicta pecunie summa reddatur et per-
cipiatur, singuljs annis, super primo pagamento vendicionis nemorum
nostrorum de Lenciaco ¥, de Fayo), de Valle de Ru®), et aliorum omnium
nemorum que emimus, et quod dicta peeunia solvatur quolibet anno, per
nostros suecessores, quos ad hoe volumné obligari; alioquin volumus et
ordinamus quod dictum capitulum possit ad dicta nemora assignare,

quousque sit eis safisfactum, et quantum ad hoe obligamus eis omnia
nemora que in dicto loco acquisivimus a dicto dicto (sic) Hugons. Item
volumus et ordinamus quod de bonis nostris mobilibus, ante omnia, debita
nostra solvantur, et forefacta nostra emendentur et restituantur per execu-
tores nostros, quos ad hoc faciendum deputabimus et ordinabimus, que
per nostras litteras et per probaciones legitimas probari poterunt. Item,
pro remedio anime nostre et salute, legamus cuilibet abbati et conventui
nobis subjectis nostre diocesis, videlicet Sancti Johannis*), Sancti Petri Vivi,
Sancti Remigii de Senonis, de Morigniaco®, de Castronantone, de Jardo,
Sancti Petri™ de Meleduno, de Calmis‘®, Sancti Jacobi(® de Pruvino, de